
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 13/05/2014

Settore: Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese
Responsabile del procedimento: BELLACCI LAURA
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Impegno di spesa a favore di Qualità e Servizi s.p.a per fornitura pasti Centro diurno disabili “Il
Mosaico”- Anno 2014.

ALLEGATI N. 1
1 parere

Trasmissione al ragioniere del: 13/05/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 23/06/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
Segreteria Assistenza Organi Istituzionali
MESSI
SERVIZI SOCIALI
Politiche Sociali, Abitative, Educative e Culturali Cultura e Salute

INCARICHI

Soggetto: QUALITA E SERVIZI SPA

Periodo: dal 01/03/2014 al 31/05/2014

Oggetto: Impegno di spesa a favore di Qualità e Servizi s.p.a per fornitura pasti Centro
diurno disabili “Il Mosaico”- Anno 2014.

Compenso (euro) : 4.600,00



 
 

 
 

 
           Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
Settore 3° 

Servizi alla Persona – 
al Cittadino e alle Imprese 

 
DETERMINANZIONE  N. 43      DEL 13.05.2014 

 
OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Qualità e Servizi s.p.a per fornitura pasti Centro 
diurno disabili “Il Mosaico”- Anno 2014. 
 

La Dirigente del III Settore – Servizi alla Persona, al Cittadino ed alle Imprese 
 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, il D.Lgs 165/2001, lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 41 del 16/12/2013 con il quale, a seguito della definizione 
della nuova articolazione organizzativa, alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico di 
responsabilità dirigenziale del Settore  Servizi alla Persona, al Cittadino ed alle Imprese; 
 
DATO ATTO 
− che il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale 

serie generale n. 99 del 30.04.2014 ha prorogato il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2014 degli Enti locali al 31.07.2014; 

− che, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato automaticamente 
l’esercizio provvisorio, fino all’approvazione del Bilancio di previsione 2014; 

− che, con deliberazione della Giunta Municipale n. 24 del 18.02.2014, è stato adottato il: 
“Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) finanziario 2013. Autorizzazione esercizio 
provvisorio. Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) 2014”;  

 
RICHIAMATA la deliberazione G.M. n.219 del 4.12.2008, di oggetto “Determinazioni per la 
gestione di immobili sede di attività sociali”, con la quale l’Amministrazione  Comunale, in 
attuazione delle decisioni assunte in sede dell’incontro del 27.10.2008 tra i soggetti facenti 
parte della Sociertà della Salute zona Fiorentina Nord-Ovest, decideva di provvedere 
direttamente alla fornitura dei pasti per gli utenti del centro di socializzazione per disabili “Il 
Mosaico” avvalendosi della Società partecipata a totale capitale pubblico Qualità e Servizi 
s.p.a; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 07/02/2013 nella quale si 
riafferma che la Società partecipata a totale capitale pubblico “Qualità e Servizi” s.p.a rientra 
tra i servizi pubblici privi di rilevanza economica; 
 
VISTO l’8° comma, dell’art. 4 del D.L. 95 del 6/07/2012 a vente ad oggetto. “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché 
misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario. “ che consente 
l’affidamento diretto a favore di  società di capitale intereamente pubblico;  
 



 
 

 
 

VISTO il preventivo per  la fornitura di pasti  del 18/02/2014 assunto al protocollo al n. 10995, 
rimesso dalla Società “Qualità e Servizi” s.p.a. che si conserva in atti; 

DATO ATTO che il costo del pasto è passato dal 01.01.2014 da Euro 7,04 oltre IVA 10% a 
€uro 7.08 oltre IVA 10% per effetto dell’incremento ISTAT dello 0,6% a partire da gennaio 
2014 sul costo di tutti i pasti forniti ai comuni soci comunicato con nota del 30.01.2014 così 
come stabilito nell’Assemblea dei soci;   

RITENUTO di dover accogliere la proposta di fornitura pasti suddetta e provvedere 
all’assunzione di un impegno di spesa stimato in € 4.600,00 per i mesi di Marzo, Aprile e 
Maggio 2014;  

VISTO l’art. 7 del vigente regolamento dei controlli interni approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 33 del 20/02/2013. 
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L.; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. per i motivi di cui in narrativa che vengono espressamente richiamati di assumere un 

impegno di spesa di € 4.600,00 (quattromilaseicento/00) I.V.A. compresa, che si stima 
sufficiente a far fronte alla fornitura dei pasti agli utenti del Centro di socializzazione 
per disabili “Il Mosaico” per i mesi di Marzo, Aprile e Maggio 2014, a favore della 
Società Qualità e Servizi s.p.a, (P.I. 04733350484) secondo il preventivo  del 
18/02/2014 assunto al protocollo al n. 10995, che si conserva in atti; 

 
2. di dare atto che l’affidamento della fornitura è annuale con decorrenza dal 1/01/2014 e 

termine il 31/12/2014 e che il pagamento è subordinato  alla presentazione della 
fattura mensile ove siano espressamente indicati il numero dei pasti forniti; 

 
3. di stabilire che la suddetta somma farà carico al  Bilancio anno 2014 a valere  sul cap.  

699 art.8,  cod. 1100403 “Spese mensa Centro Il Mosaico”, dando atto del rispetto di 
cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 
4. di dare atto che ai fini e per gli effetti della Legge 241/1990 e s.m.i. il responsabile del 

procedimento e della sua esecuzione é la Sig.ra Laura Bellacci. 
 

 
        

     La Dirigente del III Settore 
Servizi alla Persona, al Cittadino ed alle Imprese 
               (Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti) 

 


